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Republika Kosovo - ~Opstina Ranilug
Republika e Kosoves Komuna e Ranillugut
Republic of Kosovo Municipality of Ranilug

NE& bazé t& nenit 12 paragrafi 2 pika (d), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr. 28/2008), nenit 6, paragrafi 1, pika 1, neni 14, i
Ligjit pér dispozitén pér shfrytézimin dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme komunale nr. 06/L-
092, neni 5, paragrafi 1, pika 2, neni 6 paragrafi 3 dhe neni 8 i Rregullores pér pércaktimin e
procedurave pér sigurimin e shfrytézimit dhe kémbimit t& pronés s€ paluajtshme komunale nr.
09/2020, neni 15, 15.1 i Statutit t&¢ Komunés sé Ranillugut nr. 02-154/2011, Kuvendi i Komunés
s€ Ranillugut né seancén e gjashté t& rregullt t& mbajtur mé 26 gershor 2024 miraton:

VENDIM PARAPRAK PER i
FILLIMIN E PROCEDURES PR DHENIEN E PASURIVE TE PALUAJTSHME
KOMUNALE PER PERDORIM AFATSHKURTER

1.
Propozimi kaloi n€ seancén e gjashté t& rregullt t& Kuvendit t&€ Komunés s& Ranillugut t&€ mbajtur
mé 26 prill 2024, ku u votua dhe u miratua njézéri.

2.
Kuvendi i Komunés s& Ranillugut merr vendim paraprak pér shfrytézimin afatshkurtér t€ pronés
s& paluajtshme komunale, parcela nr.P-73507065-03675-6 vendi i quajtur “Gicov” me
sipérfaqe prej 40 m?, c.z. Ranillugut.

3.
Pasuria e paluajtshme e Komunés jepet pér njé periudhé 1-15 vjet dhe &shté né listén pér t'u
dhéné né pérdorim né vitin 2024.

4.
Procedura pér dhénien e pronés sé& paluajtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér do t& kryhet
pérmes procedurés s€ ankandit publik q& do t& zhvillohet nga komisioni vlerésues né pérputhje
me dispozitat e ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pasurisé s&¢ paluajtshme nr.06/
L-092 dhe Rregulloren Nr. 09/2020 pér vendosjen e procedurave pér vénien e tij né dispozicion
pér pérdorim.

5.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Kryetares s¢ Komunés s& Ranillugut dhe Drejtoria
pér Urbanizém, Kadastér dhe Gjeodezi.

6.
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit né¢ Kuvendin e Komunés.
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